

REGIONE LAZIO

ENTE REGIONALE PARCO DEI MONTI AURUNCI

LAVORI DI MANUTENZIONE ED ADEGUAMENTO PER REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI POSTA "VILLA IACCARINI" NEL COMUNE DI ITRI (LT)

CIG ~~Z562DC550A~~

committente :

ENTE REGIONALE PARCO DEI MONTI AURUNCI

il responsabile del procedimento :

Dott. Giuseppe Marzano

PROGETTO ESECUTIVO

titolo tavola :

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

tavola n.

5

rifer. :

data :

OTTOBRE 2020

rapp. :

Progettista e Direttore dei Lavori

Ing. Enrico Franco Sabellico

Via A. Ferrucci n. 93 - pal. "B"
04023 Formia (LT)
tel. 0771/22543
e-mail : sabelstudio@ibero.it
PEC : enricofranco.sabellico@ingpec.eu



ALLEGATO "C"

Comune di ITRI
Provincia di LT

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ED ADEGUAMENTO PER REALIZZAZIONE DI UN CENTRO POSTA " VILLA IACCARINI " NEL COMUNE DI ITRI

COMMITTENTE: ENTE PARCO REGIONALE DEI LONTI AURUNCI .

CANTIERE: STRADA STATALE 82 , ITRI (LT)

FORMIA , 09/10/2020

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(INGEGNERE SABELLICO ENRICO FRANCO)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(RUP. MARZANO GIUSEPPE DOTT.)

INGEGNERE SABELLICO ENRICO FRANCO

VIA A. FERRUCCI 93 PAL. B
04023 FORMIA (LT)
Tel.: 0771/22543 - Fax: \$EMPTY_CSP_10\$
E-Mail: sabelstudio@libero.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	1,24	2,48
2 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					4,00	2,56	10,24
3 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	2,94	5,88
4 04.13.070.00 1a	Segnaletica cantieristica antincendio in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	1,38	2,76
5 04.14.060.00 1a	Segnale stradale triangolare in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile. 2*3mesi					6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	4,82	28,92
6 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	14,30	14,30
7 01.07.020.00 2	Armadietto in metallo, verniciato con due ante, dimensioni cm 53x20x53h, contenente presidi medicali: 5 paia guanti sterili; mascherina con visiera paraschizzi; 3 flaconi di soluzione fisiologica da 500 ml; 2 flaconi di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 500 ml; 10 compresse di garza sterile 10 x 10 cm; 2 garze							
A RIPORTARE								64,58

COMMITTENTE: ENTE PARCO REGIONALE DEI LONTI AURUNCI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							64,58
	sterili 18 x 40; 1 benda di garza da cm 3,5 x 10; 2 teli sterili per ustioni; 2 pinzette sterili monouso; 1 confezione di cotone idrofilo; 1 benda a rete elastica; 2 confezioni di cerotti di varie misure; 2 rotoli di cerotto h cm 2,5; 1 paio di forbici; 3 lacci emostatici; 2 confezioni di ghiaccio istantaneo; 2 sacchetti monouso per rifiuti sanitari; 1 termometro; apparecchio per la misurazione della pressione arteriosa; istruzioni multilingua pronto soccorso. Sono stati aggiunti i seguenti prodotti di maggior consumo: 1 confezione da 8 salviettine (3 disinfettanti, 2 di ammoniaca, 3 di sapone liquido); apribocca e rianimatore bocca a bocca (kit completo); 1 coperta isotermica; 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 bustine di preparato per ustioni in gel g 3,5; 2 bende elastiche m 4 x 6 cm; tampobenda mm 80 x 100; 4 rotoli di benda orlata cm 10 x 3,5 m.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	205,00	205,00
8 01.07.240.00 1	Matita per la rimozione di schegge. Fornita in astuccio.					1,00		
	SOMMANO a					1,00	18,70	18,70
9 01.07.220.00 1	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	56,00	56,00
10 01.07.140.00 1	Vaccinazioni.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	17,00	68,00
11 06.26.200.00 1	Servizio di gestione delle emergenze da parte di personale addestrato, compreso la verifica delle attrezzature necessarie e l'addestramento periodico per l'uso delle stesse; costo mensile per addetto. par.ug. 1 * 3 mesi					3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	193,90	581,70
12 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	20,00	80,00
13 07.30.020.00 1	Elmetto con rigidità laterale elevata, policarbonato, speciale dielettrico isolamento elettrico 440 Vca; resistente alle basse temperature (-20 A°C); resistenza al calore, bardatura regolabile e fascia antisudore; conforme alle norme vigenti; peso: g 350; costo mensile. part. ug. 4*] 3 mesi					12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	2,41	28,92
14 07.30.080.00	Cappellino in cotone per protezione dalla esposizione ai raggi solari; costo mensile.							
	A R I P O R T A R E							1'102,90

COMMITTENTE: ENTE PARCO REGIONALE DEI LONTI AURUNCI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'102,90
1	part. ug. 4 * 3 mesi SOMMANO cad.*mesi					12,00		
						12,00	0,90	10,80
15 07.31.020.00 3	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla norme in materia (protezione contro le aggressioni meccaniche), lunghezza cm 25; costo mensile al paio. part. ug. 4 * 3mesi SOMMANO n.*mesi					12,00		
						12,00	6,71	80,52
16 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. part.ug. 4*3 mesi SOMMANO n.*mesi					12,00		
						12,00	1,21	14,52
17 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività . Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1. SOMMANO cad.					4,00		
						4,00	1,21	4,84
18 07.34.032.00 1	Giubbino + Pantalone alta visibilità composto da 60 % in poliestere ed un 40% di cotone, doppie bande rifrangenti su torace e braccia; doppie bande rifrangenti; costo mensile. part.ug.4*3 mesi SOMMANO cad.*mesi					12,00		
						12,00	2,84	34,08
19 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. part.ug. 4*3 mesi SOMMANO n.*mesi					12,00		
						12,00	1,21	14,52
20 SIC.COVID.0 1	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Guanti monouso in lattice UNI EN 420- 374 2 e 455 1 2. Sottoguanti da indossare sotto i guanti da lavoro, o da utilizzare per gli spostamenti nei mezzi aziendali. Sono compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento. SOMMANO cadauno					250,00		
						250,00	0,10	25,00
21 SIC.COVID.0 6	MASCHERA TIPO CHIRURGICO. Sono maschere facciali lisce o pieghettate (alcune hanno la forma di una coppetta) monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla testa con lacci o elastici. Costituiscono un'utile barriera di protezione nella diffusione di agenti patogeni trasmissibili per via area (aerosol e							
	A R I P O R T A R E							1'287,18

COMMITTENTE: ENTE PARCO REGIONALE DEI LONTI AURUNCI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'287,18
	<p>goccioline). In relazione all'efficienza di filtrazione e resistenza respiratoria possono essere di 4 tipi: I, IR, II e IIR. Quelle di tipo II (tre strati) e IIR (quattro strati) offrono una maggiore efficienza di filtrazione batterica (? 98%), la IIR A" resistente anche agli spruzzi (Regolamento Dispositivi Medici (UE) 2017/745; EN 14683:2019)â€</p> <p>Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono indossate, rimosse e smaltite correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo. Sono compresi: lâ€uso giornaliero al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il corretto uso durante il periodo dell'â€utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti che pongano i lavoratori a distanza inferiore di un metro, previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per lâ€utilizzo temporaneo del dispositivo durante le lavorazioni interferenti. Misurato per ogni utilizzo, limitatamente ai periodi temporali (fasi di lavoro), previsti dal Piani di Sicurezza e Coordinamento per lâ€esecuzione di lavorazioni interferenti che pongano i lavoratori ad una distanza inferiore a metri 1, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Il prodotto deve riportare il marchio C.E. Sono idonei anche i prodotti privi del marchio CE, purchÃ©, in questo caso, vi sia una previa valutazione dell'Istituto superiore di sanitÃ . Tipo IIR. I datori di lavoro conservano la documentazione delle mascherine chirurgiche fornite ai lavoratori. Nel costo A" compreso l'onere per lo smaltimento.</p>					300,00		
	SOMMANO cadauno					300,00	0,61	183,00
22 SIC.COVID.0 9	<p>Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto al giorno per ciascun dispenser computato con le voci SIC.COVID.26.a e SIC.COVID.26.b.</p>					1,00		
	SOMMANO litro					1,00	28,75	28,75
23 SIC.COVID.1 3.a	<p>Formazione ed informazione addetti con indicazione procedure specifiche e dettagliate da adottare in cantiere, compreso eventuale addestramento. Formazione ed informazione specifica per ciascun preposto e/o direttore di cantiere. - per ciascun preposto / direttore di cantiere.</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	126,50	126,50
24 SIC.COVID.1 9	<p>Igienizzazione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, pulsantiere, quadri elettrici e simili di cui il Piano di Sicurezza e Coordinamento preveda uso promiscuo tra diverse imprese. L'igienizzazione/decontaminazione dovrÃ essere effettuata attraverso lâ€uso di ipoclorito di sodio 0,1% dopo pulizia. Per le superfici che possono essere danneggiate dall'ipoclorito di sodio, utilizzare etanolo al 70% dopo pulizia con un detergente neutro. In luogo dei suddetti prodotti possono essere impiegati altri di idonee caratteristiche.</p>					30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		1'625,43

COMMITTENTE: ENTE PARCO REGIONALE DEI LONTI AURUNCI

